A eti durent ad ipsum usque supremi iudicii diem, quam tenere cœpi iustificationem non deseram. Donec deficiam, non recedam ab innocentia mea. Animam potius relinquam, quam conscientiam lædam. Ejusdem constantie Tobias, iustificationem, quam tenere cœpir, non de-
seruit. A Semacheribô rege, quid mortuos sepelisser, occidi iustus, facultates omnes, sed & valetudinem atque oculorum usum perdidit, à sua tamen innocentia non recellet. Tobias constantissimus non levientem tyrannum, sed rebus omnibus præsentem Deum at-
tendit.

§. III.

Q Vanta, Deis, hominum, præsertim in virtutis studio, inconstantia? ob inane lucellum, ob quæculum tenuissimum scientes & volentes conscientiam lædunt, Deum offendunt, calum ridendo perdunt. O arundines vento agitas! Constantia est firmiter persistere in quocumque bono contra omniem diffi-
cultatem.

Cantuariensis Archiepiscopus Thomas septennis Thore exul cùm redditum in patriam sedémque pristinam pa-
cavaret, ab amicis monitus est, caveret iter periculoso-
rum, vix enim patris fines ingressum mox in vincula
rapieundum. Quibus ille constanter: Nec si membratum,
inquit, disperpendus sim, ab incepto itinere desistam. Non metus, non vis, non cruciatus degenerem revoca-
bit ulterris. Sufficiat dominicum gregem pastoris sui absentiæ septennio luxisse.

Zonaras & Cedronus memorant Anastatum Imperato-
rem Oeniando præsuli promisile, illum a se impe-
traturum quidquid peteret, modò cùm Severo, Eury-
chete, Diocoro sentiret: Cui Oeniandos tam animo-
se, quam constanter. Tu potius, inquit, ad orthodoxos
transi. Et unâ cùm dicto phaludamentum Cæsaris pre-
hendens: Hanc purpuram, inquit, non sumes tecum, ò
Cæsar, in orbem alterum. Sed & ita summâ libertate addens: Indoctus es, ait, & ratiocinandi ignarus, nec ullum Ecclesiæ decretum perfectè intelligis. Satis tibi
sit, quod Imperator es; antistites Ecclesiæ vexare noli.

Nunquid hoc aperte sat & liberè? Et quamvis hic episcopus à fortunis effet pauperissimus, nec obolum ta-
men ab Imperatore sustinuit accipere. Hæc Constan-
tia indeo est; in bono persistit firmiter aduersus omni-
em difficultatem. Hinc Zeno dicere solebat: Facilius utrem inflatum mergi, quam virum constantem & pro-
bum ad præve agendum adigi. Nam animus recte rationis placitus confirmatus nemini non recta suadent
edit; invictus est.

Inde cùm Anaxarchus à Nicocreonte Cyprî tyran-
no in laco concavo tunderetur, philosophus animo in-
fractus: Tunde, clamabat, tunde Anaxarchi vaseulum;
Anaxarchi constantiam non lædis, Constantia, rectum est; Lipsius, & immunit animi robur, non elati externis, de Confusione
inquit Lipsius, & immunit animi robur, non elati externis, de Confusione
aut fortuitus non depressi. Ut autem columna, qua recta stat, imposito pondere magis firmatur, sic altas rectasque mentes
non oportet cedere oneri, sed obviri. Constantia vera mater
Patientia, & animi demissio. Lenitas & Constantia maxime
illustria fidera sunt in choro virtutum. Domus has virginis
rit ducere: Fluctuante ante omnia, & timor abiendi soni.
Maximum indicium est male mentis asidua, inter sensatio-
nem Virtutum, amorisque vittiorum, jactatio. Non ut pulvis effundatur,
aut palea ab omni vento, si nos à perturbatione rapi finamus;
hanc coercere, & animum pondere rationis ac constantie sta-
bilire debemus. Tiro aliquis miles ad primum vulnus collabi-
tur, veteranus sine motu sanguinem suum spexit. Ergo profic-
& ante omnia hoc cura, ut CONSTES TIBI. Quoties au-
tem experiri soles, an aliquid in virtutis studio promoveris,
observa an eadem velis hodie, que heri. Mutatio voluntatis in-
dicat animum nature aliubi, atque aliubi apparere, prout fert
ventus. Non vagatur, quod est fixum & fundatum. Quisquis
in se-